ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2024 № 1310
г. Великие Луки

О  внесении  изменений  в  Порядок
выявления  и  демонтажа  самовольно
размещенных  вывесок  на  территории
муниципального  образования  «Город
Великие  Луки»,  утвержденный
Постановлением Администрации города
Великие Луки от 21.07.2023 № 1796

В  целях  обеспечения  формирования  благоприятной  архитектурной  и
информационной  среды,  повышения  ответственности  юридических  лиц,
индивидуальных  предпринимателей  и  граждан  за  сохранение  внешнего
архитектурного облика сложившейся застройки муниципального образования «Город
Великие  Луки»,  в  соответствии  со  статьей  14  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О
защите прав потребителей», постановлением Администрации города Великие Луки от
21.07.2023  № 1791  «Об  утверждении  Правил  размещения  вывесок  на  территории
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  Администрация  города
Великие Луки постановляет:

1. Внести в Порядок выявления и демонтажа самовольно размещенных вывесок
на территории муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденный
Постановлением Администрации города Великие Луки от 21.07.2023 № 1796 (далее –
Порядок), следующие изменения:

1.1.  Пункт  4  Порядка  после  слова  «вывеска»  дополнить  словами  «(далее  –
Предупреждение)».

1.2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Администрация города Великие Луки в течение 5 рабочих дней после дня

окончания  срока,  предусмотренного  на  добровольное  приведение  самовольно
размещенной  вывески  в  соответствие  установленным  требованиям  дизайн-кода,
осуществляет проверку исполнения Предупреждения.».

1.3. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10.  В течение  5  рабочих дней со дня осуществления проверки исполнения

Предупреждения  в  отношении  самовольно  размещенных  вывесок,  добровольно  не
приведенных  в  соответствие  с  требованиями  дизайн-кода,  Администрация  города

КОПИЯ

Великие Луки издает соответствующее Постановление о принудительном демонтаже
самовольно размещенной вывески».

1.4.  В  пункте  12  Порядка  после  слова  «Луки»  дополнить  словами  «или
представителем Подрядной организации, осуществляющей демонтаж,».

1.5.  В  пункте  16  слова  «в  муниципальное  учреждение»  заменить  словами
«Подрядной организации, осуществляющей демонтаж».

1.6. В пункте 21 Порядка цифру «2» заменить цифрой «5».
1.7. Порядок дополнить пунктом следующего содержания:
«28.  Демонтаж  пленки,  наклеенной  на  стекло  витрины  или  окна,  в  силу

особенностей, осуществляется без сохранения целостности пленки.
Стоимость за поврежденную пленку не возмещается.».
2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению

Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда», разместить в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                         подпись                         А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина